*Indulgentias
concedimus.*

§ 3. Ut vero temporibus commodis spiritualia munera quo cumque² coniungamus, quibus fidelium devotione et merita crescere

1 Lege *actus pro usus* (R. T.).

2 Videtur quoque pro quo cumque leg. (R. T.).

magis et augeri possint, de omnipotentis Dei misericordiâ ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis scholaribus, rectoribus et ministris, qui in idem collegium recepti fuerint, in ipso ingressu, et deinde in exitu, siquidem confessi et contriti sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumiserint, atque etiam, si⁴ in eodem collegio decedere eos ab humanis contigerit, in mortis articulo, ipsis quoque, ac ceteris utriusque sexus christifidelibus, vere poenitentibus et confessis, ac sacrâ communione resectis, qui ecclesiam collegii praedicti die festo S. Ephrem a primis vesperis visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordiâ, haeresum extirpatione, ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus et elargimur.

§ 4. Decernentes proemia² omnia et singula ac praesentes nullo unquam tempore ex quibusvis causis de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quo cumque alio defectu notari, impugnari, redargui, retractari, seu etiam revocari, suspendi, restringi, limitari, aut in ius vel controversiam vocari, seu ad terminos iuris reduci posse, nec quocumque ad easdem praesentes in camerâ apostolicâ, iuxta constitutionem piae memoriae Pii Papae IV etiam praedecessoris nostri desuper editam, aut aliâs quandcumque praestandum³, insinuandum et registrari facendum teneri, neque propterea illas irritas esse, sed omni meliori modo valere ac si constitutio praedicta et alia contraria minime emanassent; siveque per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam

*Doctretum
irritans.*

1 Edit. Main. legit etiamsi pro etiam, si (R. T.).

2 Forsan praemissa pro proemia (R. T.).

3 Potius lege praestandum (R. T.).

camerae apostolicae praesidentes clericos, aliosque ministros et officiales, ac eiusdem S. R. E. camerarium, vicecamerarium et causarum palatii apostolici auditores, et alios eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter contigerit attentari.

*Erogatores
deputati.*

§ 5. Quocirca venerabili fratri episcopo Cervensi, ac dilectis filiis causarum enriacae camerae apostolicae generali auditori neenon archidiacono ecclesiae Ravennatensis, motu pari mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentes nostras litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte rectoris et alumnorum collegii huiusmodi fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ easdem praesentes et in eis contenta huiusmodi ab omnibus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, firmiter et inviolabiliter observari, ac rectorem et alumnos huiusmodi illis pacifice frui et gaudere; non permittentes eos desperper per quosecumque quomodolibet indebite molestari; contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris vel facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo; ac censuras et poenas ipsas, servatâ formâ eiusdem Concilii Tridentini, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

*Dorogatio
cootrariorum.*

§ 6. Non obstantibus nostrâ de gratiis ad instar non coneedendis, ac quibuscumque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam in conciliis universalibus

editis, neenon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, quibusvis universitatibus, collegiis, eorumque rectoribus et personis, et quibuslibet aliis, etiam sub quibuslibet verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, neenon irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus, et alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus, etiamsi pro sufficienti eorum derogatione de illis corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissa et formâ in illis traditâ observatâ inserti forent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque;

§ 7. Aut si aliquibus communiter aut divisim ab eâdem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 8. Volumus autem, quod earumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manualienius notarii publici subscriptis, et sigillo communi dicti collegii, aut alicuius curiae ecclesiasticae, seu personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis,

*Transumptis
credi iubet.*

eadem prorsus fides in iudicio et extra
ubique adhibeat, quae ipsis originalibus
litteris adhiberetur, si forent exhibitae
vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maior-
em, sub annulo Piscatoris, die vi iulii
MDCXLVIII, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 6 iulii 1648, pontif. anno iv.

CVII.

*Commissione episcopo et inquisitori gene-
rali Melitanis ut cogant etiam ec-
clesiasticos ad contributionem et ex-
tinctionem monetae aeneae¹.*

*Venerabili fratri episcopo Melitano, ac di-
locto filio adversus haereticam pravitatem
in insula Melitana inquisitori generali a-
postolica auctoritate deputato.*

Innocentius Papa X.

*Venerabitis frater, ac dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.*

Enarratio
causae Nuper pro parte dilectorum filiorum
iuratorum et deputatorum universitatis et
hominum insulae Melitanae nobis ex-
positum fuit, quod, cum a decem annis
extra plus solito Turcarum tyrannus eam-
dem insulam valido exercitu se infestare
velle minaretur, dilecti filii magnus ma-
gister et conventus eiusdem hospitalis,
ut eidem Turcarum tyranno resisterent,
novas duplicatasque munitiones facere, et,
post exhaustum in illis dieti hospitalis ae-
rarium, illud grandi aere alieno ex cen-
suum impositione contracto obstringere,
neenon insuper pro expensis, quae dilata-
tionem non patiebantur, monetam ex aere
in pluribus vicibus usque ad summam
ducentorum et quinquaginta sex millium
scutorum, quae tota in opus munitionum
Iuniusmodi erogata est, endi facere coacti
fuerunt. Cuius monetae postmodum, extin-
ctâ scissâque parte aliquâ, cum ipsi magnus
magister et conventus statuissent ratio-

nem imire qua residuum dictae monetæ
extinguerent, scindique facerent, de anno
MDCXLV, invalescentibus ut cum maxime
detti Turcarum tyranni minis, collecto-
que per eum firmissimo exercitu, qui,
donec ad insulam Cretensem movit, cre-
debatur insulam praedictam aggressurus,
oportuit eosdem magnum magistrum et
conventum, quo formidatam et alias ex-
pertam obsidionem sustinere possent, no-
vas et excessivas expensas facere, invectis
introductisque aliunde in eamdem insu-
lam brevissimo tempore maximâ com-
meatus aliarumque rerum ad bellum
necessarium copiâ, ingentique militum
exterorum manu, idque aere eiusdem
hospitalis proprio, absque ullâ universi-
tatis et hominum huiusmodi contributione;
malueruntque magnus magister et con-
ventus praefati bona et religiosos eiusdem
hospitalis, duplicatis oneribus ordinariis
super prioratum, baiulivatum, ac pae-
ceptoriarum et commendarum eiusdem
hospitalis fructibus et preventibus impo-
sitibus, nec non censum in almâ Urbe
nostrâ, in civitate Iauensi, Franciaeque
regno, et alibi in aliquot centenis sentor-
um millibus creationibus et constitutio-
nibus, quam universitatem et homines
praefatos prægravare; unde tunc necesse
fuit supersedere in dictae monetæ aereæ
extinctione ab omnibus popularibus huius-
modi peroptatâ, proptereaque; cum, ultra
praedictam dictorum ducentum et quin-
quaginta sex millium scutorum summam,
etiam alia consimilis moneta in aere pro
summâ scutorum quadraginta millium
causa² fuisset, et tantâ monetæ aereæ
huiusmodi copiâ et quantitate factum est,
ut usus monetæ aureæ et argenteæ es-
saret in eâdem insula; cuius ager, cum
minime pœferat² quantum in sex menses
sustentationi eorumdem universitatis et

¹ Videtur certo legend. *cusa pro causa* (R. T.).

² Forsan legendum *pœferat* (R. T.).

hominum satis esse possit, sibique de omnibus ad vietum necessariis in partibus exteris providendum sit, in quibus dicta moneta aerea repudiatur, cursumque non habet; propterea, ac alias, occasione dictae monetae aereae universitas et homines praefati non levia damna et incommoda hactenus passi sunt, et in dies patinntur, cum pro cambio seu collybo monetae ad praesens triginta quinque scuta pro quolibet centenario solvantur, pre-
tiaque rerum pro medietate ultra consuetum creverint; eaque de cansa iisque¹ universitas et homines, destituti opportunitate quam habere solebant pecunias capiendi a negotiatoribus ad aliquod competens interesse ut sibi de frumentariâ ad eiusdem insulae sustentationem necessario providerent, et ignari quidnam hac in re consilii caperent, ad eundem magnum magistrum eiusque consilium recursum habuerunt, illisque supplicarunt, ut eisdem universitati et hominibus, ne fame perirent, in curâ comparandi tritici subintrarent succederentque; quo onore per eosdem magnum magistrum et consilium assumpto, et ad frumenti empti-
onem sumptâ ad interesse notabili pecuniarium summâ, ob immensum alio gravi aere alieno² quo sese exsolvore nequit communne dicti hospitalis aerarium propter nimis dimicatos illius redditus occasione praesentium motuum bellicorum inter princeps christianos excitatorum subsequentamque postmodum ingentem praesentis anni sterilitatem, pretium tritici adeo crevit, ut, computatis expensis et interesse, tumulus tritici mensurac illarum partium novemdecem, aut viginti circiter tarenis monetae pariter illarum partium eidem hospitali constet; quoniam vero compertum fuisse, esse impossibile,

ut a personis particularibus triticum tanto pretio solveretur, ideo, ad supplicationem universitatis et hominum praedictorum, idem magnus magister tumulum frumenti solis dumtaxat deem tarenis vendi fecit, propter quod idem universitas et homines gravissimum aes alienum cum eodem hospitali contraverunt; quod eo mains erit quia ipsum hospitale per decretum expressum obligavit se per totum mensem augusti proximum frumenti pretium non aucturum.

§ 4. Cum autem, sicut eadem expositi subiungebat, idem universitas et homines nullos redditus nullaque bona stabilia habeant, quae dissolvendo tam gravi suo aeri alieno, quod in eodem mense augusti ad summam centum et sexaginta millioni scutorum circiter pervenire poterit, sufficiant, quamvis ipsi hospitali maxime opus sit, ut dictum suum creditum in pecunia numerata consequatur; nihil tamen minus idem magnus magister et consilium, miserti vicem³ dictorum universitatis et hominum, damnumque quod illi contingerent occasione dictae monetae aereae sustinent, decreverunt condonare, prout re ipsa dictum suum creditum iisdem universitati et hominibus condonarunt, ita tamen, ut, si et postquam per eos summa pecuniarium eidem credito aequivalens collecta coactaque fuerit, ex ea scindita tanta alia quantitas dictae monetae aereae debeat; quod decretum universitas et homines praefati summe gratum acceptumque habuerunt, et sub die xxvii februarii proxime praeteriti insimul congregati tres ex suo coetu deputarunt, quibus mani-
miter amplam concesserunt facultatem incundi rationem faciliorem leviorēmque, qua fiat una collecta generalis, per quam pecunia, quae eidem debito dissolvendo par sit, colligi, et tantumdeinde dictae mo-

Remedium
collectar. fac-
tiendae.

1 Aptiori syntaxi lege *idem* pro *iisque* (R. T.).

2 Videretur legendum ob *immensum aliud
grare aes alienum* (R. T.).

1 An vox *ricem* apta sit nescio (R. T.).

metae aereae seindi possit, cum hoc tamen, ut collecta huiusmodi semel dumtaxat et universaliter fiat, ita ut illa omnes et singulos, etiam exemptos, comprehendant, attento quod omnes indiscernimatis gavisi fuerunt, continuoq[ue] gaudent commodo supradicto vescendi frumento valde minori pretio, quam sicut emptum per idem hospitale.

September.

Annuit Pontifex.

§ 3. Quare nobis iidem iurati et deputati humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdictionis, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latet, si quibus quomodolibet inmodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium controversiis iurisdictionalibus praepositorum consilio, vobis per praesentes concedimus facultatem ac committimus et mandamus, ut, pro extincione monetae fabricatae ex aere, compellatis ad contribuendum etiam ecclesiasticos, tam seculares quam regulares, pro ratâ tamen commode¹ particularis eorumdem per vos servatis servandis declarandi², salvâ tamen in praemissis semper auctoritate congregationis praedictorum cardinalium.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam consiliaribus, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et

naturis, ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, etiam ecclesiasticis tam secularibus quam regularibus praefatis, ac etiam in favorem familiarium et officialium sancti inquisitionis officii et quorumvis aliorum etiam speciali mentione dignorum, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus: ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alienius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate aliquâ ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in indicio et extra ubique adhibetur, quae ipsis praesentibus originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiores, sub annulo Piscatoris, die XVII iuli MDCXLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 17 iulii 1648, pontif. anno iv.

Transumpta
rum fidis.

CVIII.

Confirmatio erectionis academie pro facultatibus theologiae, iuris canonici et philosophiae in civitate Burgensi¹, cum solitis privilegiis similium academiciarum, etc.².

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

In supereminenti Apostoliceae Sedis specula, meritis licet imparibus, disponente Domino constituti, et intra mentis nostrae arcana revolventes, quantum ex lit-

Exordium.

¹ Videtur legendum *commodi* (R. T.).

² Forsitan *declarando*, nempe *ratâ* (R. T.).

¹ In textu dein legitur *Bamberensi* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

terarum studiis catholica fides augeatur, divini nominis cultus protendatur, veritas agnoscatur, ac iustitia colatur, ad ea, per quae litterarum studia huiusmodi ubilibet excitentur, et personae eis incumbere desiderantes id commode efficere possint, libenter intendimus, et in iis nostrae sollicitudinis partes propensius impertimur, prout pia ecclesiasticorum praelatorum vota exposeunt, nosque, locorum qualitate pensata, in Domino conspieimus salubriter expedire.

^{Applicatio.} § 1. Sane, nomine venerabilis fratris Melchioris Octavii¹ episcopi Bambergensis, nobis nuper expositum fuit, quod ipse, ut sui dioecesani commodius philosophiae, neenon sacrae theologiae, ac saerorum canonum studiis vacare possint, iisque imbuti ceteros erudire, et in avitâ catholica religione confirmare, seque haereticis, quibus civitas et dioecesis Bambergensis undique cinta est, eorumque falsis et erroneis opinionibus opponere valeant, unam in praedictâ civitate academiam, in qua duo theogiam scholasticam, unus sacram scripturam, unus casus conscientiae, et unus ius canonicum, neenon unus logicam, alias physicam, alias metaphysicam, et reliquas, professores, ethicas et inathematicas disciplinas praelegant et doceant, cuin assignatione annui redditus mille tallerorum monetae illarum partium pro sustentatione eorumdem professorum, sub directione et regimine dilectorum filiorum praepositi generalis et clericorum regularium Societatis Iesu, de consensu dilectorum etiam filiorum capituli et canonicorum suae ecclesiae Bambergensis, fundavit et erexit.

<sup>A censuris
solvit et noua
ulla privile-
gia accademiae
concedit.</sup> § 2. Cuin autem, sicut eadem exposito subiungebat, ipse Melchior Otto¹ episcopus, ut fundatio et erectio huiusmodi firmius subsistant, illam auctoritate apo-

stolicâ confirmari, et, quo dicti dioecesani ad incumbendum gravius praeditis studiis incitentur, eamdem academiam specialibus favoribus et gratiis per nos decorari summiopere desideret: nos, eiusdem Melchioris Ottonis episeopi piam in praemissis sollicitudinem plurimum in Domino commendantes, eiusque votis huiusmodi annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensio- nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ lati, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, ac erectionis et foundationis academiae huiusmodi, sic ut praefertur factae, tenores praesentibus pro expressis et insertis habentes, supplicationibus ipsius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, foundationem et erectionem praesentis academiae, per eundem Melchiorem Ottone episcopum ut praemittitur factam, apostolice auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illique perpetuae inviolabilis apostolicae firmati- tis viu et robur adiiciimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus; neenon eidem academiae, illiusque pro tempore rectori, cancellario, doctoribus, lectoribus, magistris, scholasticis, bidellis, aliisque illius officiis, ministris et personis, ut omnibus et quibusunque privilegiis, indultis, libertati- bus, immunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, praerogativis, honoribus et praeminentibus, huiusmodi academis, illarumque pro tempore existentibus recto- ribus, cancellariis, magistris, lectoribus, doctoribus, praceptoribus, scholasticis, bidellis, officiis, ministris et aliis per- sonis, in genere vel in specie, tam apo-

¹ Infra dicetur *Ottonis* (A. T.).

stolicā, quam imperiali, regiā aut ducali auctoritatibus, et aliās pro tempore quomodolibet concessis, non solum ad eorum instar, sed pariformiter et aeque principaliter, in omnibus et per omnia, uti, potiri et gaudere, et insuper rectori eiusdem academiae pro tempore existenti, ut illos, quos in ipsā erectā, ut praefertur, academiā, vel etiam alibi in aliā quavis catholica academiā per debitum tempus studuisse, ac scientiā et moribus idoneos esse repererit, in praedictis facultatibus theologiae, iuris canonici et philosophiae ad baccalaureatus, etiam formati, licentiaturae, laureae ac doctoratus, neconon magisterii gradus, servata in omnibus formā decretorum Viennensis et Tridentini Conciliorum, quibus in aliquo derogare non intendimus, ac aliās, iuxta aliarum academiarum consuetudines et erectae ut praefertur academiae statuta, promovere, et ipsorum graduum solita insignia eis exhibere, utque ad dictos gradus sie per illum promoti postea publice et privatim, etiam in omnibus aliis academiis et universitatibus studiorum generalium, facultates praedictas interpretari, et alios docere, et de eis disputare, gradui seu gradibus huiusmodi convenientes actus exercere, ac omnibus privilegiis, gratiis, favoribus, praerogativis et indultis, quibus alii¹ in praedictis academiis seu universitatibus et alibi iuxta illarum constitutiones et mores ad gradus praedictos promoti de iure vel consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt in futurum, in omnibus et per omnia, perinde ac si gradus ipsos in academiis seu universitatibus huiusmodi iuxta illarum mores et consuetudines rite suscepissent, uti, potiri et gaudere, neconon pro tempore existenti dictae societatis praeposito generali, ut, per se, vel